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Článok 1

Úvodné ustanovenie

(1) Vnútorný predpis Pravidlá hodnotenia študentov učiteľmi na Slovenskej zdravotníckej

univerzite v Bratislave (ďalej „hodnotenie študentov“) nadväzuje na štandardy Slovenskej

akreditačnej agentúry pre vysokoškolského vzdelávania (ďalej len „SAAVŠ“) a upravuje

procesy, postupy a nástroje:

a) hodnotenie študentov v rámci predmetov študijného programu;

b) hodnotenie záverečných prác študentov;

c) záverečné hodnotenie študentov štátnych skúšok.

(2) Štandardy hodnotenia študentov1:

a) pri uskutočňovaní študijných programov sa pružne využíva spektrum metód hodnotenia

a ich aplikácia sa pravidelne hodnotí a zdokonaľuje;

b) skúšajúci sú oboznámení s existujúcimi metódami verifikácie dosahovania výstupov

vzdelávania, metódami testovania, skúšania a posudzovania výkonov študentov a majú

podporu vysokej školy na ďalšie zdokonaľovanie svojich vedomostí a zručností v tejto

oblasti;

c) kritériá, metódy a termíny hodnotenia a klasifikácia sú študentom vopred známe a ľahko

prístupné;

d) hodnotenie umožňuje študentom preukázať rozsah a úroveň, do akej sa im podarilo

individuálne dosiahnuť očakávané výstupy vzdelávania a študentom poskytuje spätnú

väzbu, ktorá môže byť v nevyhnutných prípadoch spojená s odporúčaniami

a usmerneniami týkajúcimi sa procesu učenia sa;

e) hodnotenie je konzistentné a spravodlivo aplikované vo vzťahu k všetkým študentom,

vykonávané v súlade s vopred schválenými postupmi a prinášajúce spoľahlivé závery,

ktoré v podobných prípadoch nevedú k neodôvodneným rozdielom;

f) pri hodnotení sa primerane zohľadňujú okolnosti týkajúce sa študentov so špecifickými

potrebami;

g) ak to povaha študijného predmetu a okolnosti umožňujú, hodnotenie študentov je

vykonávané viacerými hodnotiteľmi;

h) študenti majú k dispozícii prostriedky nápravy voči výsledkom hodnotenia, pričom je

zaručené spravodlivé zaobchádzanie so žiadateľmi o nápravu.

Časť 1

HODNOTENIE ŠTUDENTOV V RÁMCI PREDMETOV ŠTUDIJNÉHO

PROGRAMU

Článok 2

Ciele vzdelávania a podmienky hodnotenia

(1) Ciele vzdelávania a podmienky hodnotenia na prvom stupni štúdia sú stanovené tak, že:

a) na absolvovanie každého predmetu študent musí preukázať vedomosti a porozumenie v

študijnom odbore, ktoré nadväzujú na ich všeobecné stredoškolské vzdelanie a sú

1 čl. 4 Štandardov SAA VŠ pre vnútorný systém zabezpečenia kvality vysokoškolského vzdelávania
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rozsahom a obsahom na úrovni pokročilých učebných textov doplnených o vybrané

aspekty najnovších poznatkov z odboru štúdia,

b) na absolvovanie každej štátnej skúšky (časti/predmetu štátnej skúšky) študent musí

preukázať aj to, že:

1. vie uplatniť svoje vedomosti a porozumenie spôsobom, ktorý naznačuje

profesionálny a etický prístup k jeho povolaniu a má kompetentnosti zvyčajne

preukázané prostredníctvom predkladania a obhajovania argumentov a riešenia

problémov vo svojom študijnom odbore,

2. má praktické zručnosti potrebné na samostatný výkon príslušného zdravotníckeho

povolania,

3. má rozvinuté vzdelávacie zručnosti potrebné na pokračovanie v ďalšom štúdiu s

vysokým stupňom samostatnosti,

c) záverečná bakalárska práca musí byť zadávaná tak, aby jej spracovaním a obhajobou

študent preukázal, že

1. má schopnosť zhromažďovať a interpretovať relevantné údaje (fakty) (zvyčajne v

rámci študijného programu) a robiť informované rozhodnutia, ktoré zohľadňujú aj

spoločenské, vedecké a etické aspekty,

2. vie komunikovať informácie, koncepty, problémy a riešenia odbornému aj laickému

publiku,

d) bakalárskou prácou má študent preukázať

1. schopnosť tvorivo pracovať v študijnom programe, ktorý absolvoval,

2. primeranú znalosť vedomostí o problematike a schopnosť uplatniť nadobudnuté

poznatky pri zhromažďovaní, interpretácii, spracúvaní základnej odbornej literatúry,

ich aplikácii v praxi alebo preukázať riešenie čiastkovej úlohy, ktorá súvisí s budúcim

profesijným zameraním študenta.

(2) Ciele vzdelávania a podmienky hodnotenia v druhom stupni štúdia sú stanovené tak, že

a) na absolvovanie každého predmetu musí študent preukázať vedomosti a porozumenie,

ktoré sú nadväzujúce na prvý stupeň štúdia, rozširujú alebo ich obohacujú a ktoré

poskytujú základ alebo príležitosť pre originálnosť pri rozvíjaní alebo uplatňovaní

konceptov, často v súvislosti s výskumom,

b) na absolvovanie každej štátnej skúšky (časti/predmetu štátnej skúšky) študent musí

preukázať aj to, že

1. vie uplatniť svoje vedomosti a porozumenie, ako aj schopnosti tvorivo riešiť

problémy v nových alebo neznámych prostrediach, v širších kontextoch súvisiacich

s ich študijným odborom,

2. má rozvinuté vzdelávacie zručnosti, ktoré im dovoľujú pokračovať v ďalšom štúdiu

s vysokým stupňom samostatnosti a autonómie,

c) diplomová práca musí byť zadávaná tak, aby jej spracovaním a obhajobou študent

preukázal, že

1. má schopnosť integrovať vedomosti, zvládať zložitosť a formulovať rozhodnutia pri

neúplných alebo obmedzených informáciách, pričom však zahŕňajú spoločenskú a

etickú zodpovednosť spojenú s uplatňovaním ich vedomostí a rozhodnutí,

2. vie jasne a jednoznačne komunikovať závery, ich poznatky a zdôvodnenia

odborníkom aj laickým adresátom,
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d) diplomovou prácou študent spracúva zvolenú tému na úrovni vedeckej štúdie s

reprezentatívnym výberom odbornej literatúry, s vhodne zvolenými vedeckými

postupmi a súčasne diplomová práca má byť prínosom v konkrétnom odbore.

(3) Ciele vzdelávania a podmienky hodnotenia na treťom stupni štúdia sú stanovené tak, že

a) na absolvovanie predmetov študijnej časti a dizertačnej skúšky musí študent preukázať

systematické vedomosti a porozumenie medziodborovým súvislostiam v študijnom

odbore a osvojenie si zručností a metód vedeckého výskumu spojené s daným odborom

zodpovedajúcim súčasnému stavu poznania v odbore,

b) na absolvovanie podmienok vedeckej časti, vrátane prípravy dizertačnej práce, musí

študent preukázať schopnosť

1. koncipovať, konštruovať, realizovať a interpretovať podstatnú časť výskumu s

vedeckou integritou,

2. kritickej analýzy, hodnotenia a syntézy nových a zložitých konceptov,

3. komunikovať s kolegami, širšou vedeckou komunitou aj laickou verejnosťou svoju

oblasť expertízy,

4. prispieť realizáciou analýzy rozsiahleho súboru prác a vlastným pôvodným

výskumom k rozšíreniu obzoru vedeckého poznania v odbore, výsledky sú prijaté na

recenzné publikovanie na národnej alebo medzinárodnej úrovni,

5. v akademickom a profesionálnom kontexte podporovať technologický, spoločenský

alebo kultúrny pokrok v spoločnosti založenej na vedomostiach a dôkazoch,

c) dizertačná práca musí byť zadávaná tak, aby jej spracovaním a obhajobou študent

preukázal splnenie podmienok podľa písm. b) tohto odseku,

d) dizertačnou prácou študent preukazuje schopnosť a pripravenosť na samostatnú

vedeckú a tvorivú činnosť v oblasti výskumu alebo vývoja alebo na samostatnú

teoretickú a tvorivú umeleckú činnosť; dizertačná práca sa musí vyznačovať vysokým

stupňom analýzy a syntézy poznatkov a tiež dostatočným prehľadom existujúcej

vedeckej literatúry a vlastnými výsledkami vedecko-výskumnej činnosti.

(4) Ciele vzdelávania a podmienky hodnotenia v študijnom programe spájajúcom prvý a

druhý stupeň sa uplatnia prvé tri roky štúdia pravidlá podľa odseku 1 a na nasledujúce

obdobie štúdia a na riadne skončenie štúdia p sa uplatnia podmienky podľa odseku 2.

Článok 3


[…]

Aktivita Zodpovednosť Termíny
Vstupy Prosil absolventa Osoba zodpovedná za

uskutočňovanie, rozvoj

a kvalitu ŠP

Pravidelné a periodické

monitorovanie študijného

programu vždy po

ukončení štandardnej

dĺžky štúdia
Študijný plán Osoba zodpovedná za

uskutočňovanie, rozvoj

a kvalitu ŠP

Kontrola plnenia podmienok pre

účasť na štátnej skúške

Študijná referentka Podľa Harmonogramu

prípravy štátnych skúšok

pre príslušný AR
Realizácia Zasadnutie komisie pre štátne

skúšky študijného programu

Predseda a členovia

komisie pre štátne

skúšky študijného

programu

Podľa menovacieho

dekrétu dekanom fakulty

Výstup Udelenie záverečného

hodnotenia z predmetov štátnej

skúšky

Predseda a členovia

komisie pre štátne

skúšky študijného

programu

V deň konania štátnej

skúšky

Evidencia Evidencia zápisu zo

štátnej skúšky

Katedrový správca

v spolupráci so študijnou

referentkou

Podľa aktuálnej

legislatívy

o archivácii dokladov

Kontrola Kontrola protokolu zo

štátnej skúšky

Predseda a členovia

komisie pre štátne

skúšky študijného

programu, katedrový

správca, vedúci katedry,

prodekan pre

pedagogickú činnosť,

dekan

V deň konania štátnej

skúšky, najneskôr

nasledujúci pracovný deň

Zhodnotenie Zhodnotenie dosiahnutých

výsledkov vzdelávania študentmi

a implementácia zmien

Predseda rady kvality

fakulty v spolupráci

s vedúcimi katedier

Podľa príslušného

vnútorného predpisu

SZU
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príslušného študijného

programu, kontrola

prodekan pre

pedagogickú činnosť

(5) Celkové hodnotenie výsledkov štátnej skúšky určuje komisia pre štátne skúšky v súlade s

vyhláškou o kreditovom systéme štúdia podľa tabuľky (podľa riadku s najlepším

hodnotením, ktorému zodpovedajú čiastkové výsledky záverečnej skúšky):

štátna skúška Celkové hodnotenie

A, max. jedna časť B A

A alebo B, max. jedna časť C B

A, B, alebo C, max. jedna časť D C

A, B, C alebo D, max. jedna časť E D

A, B, C, D alebo E E

FX= nedostatočne Neprospel

(6) Celkový výsledok úspešne absolvovaného štúdia sa hodnotí

a) prospel s vyznamenaním,

b) prospel.

(7) Stupňom „prospel s vyznamenaním“ sa študent hodnotí, ak jeho vážený študijný priemer za

celé štúdium nie je vyšší ako 1,20 a dosiahol celkový výsledok štátnej skúšky „A“. V

ostatných prípadoch sa študent hodnotí stupňom „prospel“.

(8) O neplatnosti štátnej skúšky, alebo jej súčasti a o neplatnosti rigoróznej skúšky, alebo jej

súčasti rozhodne rektor univerzity podľa ustanovení zákona o vysokých školách5.

(9) Sledované aspekty procesu sú:

a) úroveň dosiahnutých vedomostí, zručností a kompetencií absolventov študijného

programu vzhľadom na profil absolventa;

b) dodržanie postupov a termínov sledovaného procesu.

(10) Metódy a nástroje riadenia procesu: činnosť katedrového správcu, vedúcich katedier,

predsedu komisie pre štátne skúšky, prodekana pre pedagogickú činnosť, dekana

a zasadnutie komisie pre štátne skúšky.

(11) Benefitom zriadeného procesu je zabezpečenie nestranného a objektívneho posúdenia

dosiahnutých výsledkov vzdelávania viacerými hodnotiteľmi z interného a externého

prostredia fakulty.

(12) Zodpovednosť za riadenie procesu má predseda komisie pre štátne skúšky, dekan a osoba

zodpovedná za uskutočňovanie, rozvoj a kvalitu študijného programu.

(13) Dokumenty a záznamy z procesu sú: zápis (protokol) zo štátnej skúšky.

(14) Podpornými procesmi sú: Študijný poriadok SZU, Študijné plány pre príslušné študijné

programy, vnútorný predpis, ktorým sa upravujú pravidlá priebežného monitorovania,

periodického hodnotenia a periodického schvaľovania študijných programov na Slovenskej

zdravotníckej univerzite.6

Článok 12

Spoločné ustanovenia

Pravidlá a podmienky hodnotenia študentov vrátane prenosu kreditov a hodnotenie študijných

výsledkov po absolvovaní akademickej mobility sú stanovené Študijným poriadkom SZU.

5 § 108f zákona o vysokých školách
6 vnútorný predpis č. 2/2022
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Článok 13

Záverečné ustanovenia

(1) K tomuto vnútornému predpisu sa vyjadril Akademický senát Slovenskej zdravotníckej

univerzity v Bratislave dňa 14.06.2022

(2) Tento vnútorný predpis schválila Vedecká rada Slovenskej zdravotníckej univerzity v

Bratislave dňa 16.06.2022.

(3) Tento vnútorný predpis ako aj jeho zmeny a doplnky nadobúdajú platnosť odo dňa

registrácie Ministerstvom zdravotníctva SR v súlade s § 45 ods. 4 písm. a) zákona č.

131/2002 Z. z. o vysokých školách a o zmene a doplnení niektorých zákonov a účinnosť

dňa 1.09. 2022.

(4) Tento vnútorný predpis je archivovaný v tlačenej podobe na rektoráte SZU v Bratislave a

zverejnený v elektronickej podobe na webovom sídle verejnej časti SZU www.szu.sk

prof. MUDr. Ivan Rybár, PhD. prof. MUDr. Peter Šimko, CSc.

predseda AS SZU v Bratislave predseda vedeckej rady SZU v

Bratislave
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