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VNÚTORNÝ PREDPIS č. 8/2022

Pravidlá výberu členov habilitačných a inauguračných komisií a oponentov v habilitačných a

inauguračných konaniach na Slovenskej zdravotníckej univerzite v Bratislave v nadväznosti

na ustanovenia § 15 ods. 1 písm. b) zákona č. 131/2002 Z. z. o vysokých školách a o zmene a

doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o vysokých

školách “), podľa § 23 ods. 7 písm. e) zákona č. 269/2018 Z. z. o zabezpečovaní kvality

vysokoškolského vzdelávania a o zmene a doplnení zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom

obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v platnom

znení (ďalej len „zákon o zabezpečovaní kvality VŠ“) a v súlade s vyhláškou Ministerstva

školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky č. 246/2019 Z. z. o postupe získavania

vedecko-pedagogických titulov a umelecko-pedagogických titulov docent a profesor (ďalej len

„vyhláška“).
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Článok 1

Úvodné ustanovenie

Pravidlá výberu členov habilitačných a inauguračných komisií a oponentov v habilitačnom

a inauguračnom konaní uskutočňovaných na Slovenskej zdravotníckej univerzite

v Bratislave v akreditovaných odboroch habilitačného a inauguračného konania sú v

nadväznosti na ustanovenie § 15 ods. 1 písm. b) zákona č. 131/2002 Z. z. o vysokých školách

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“),

podľa § 23 ods. 7 písm. e) zákona č. 269/2018 Z. z. o zabezpečovaní kvality

vysokoškolského vzdelávania a o zmene a doplnení zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom

obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v

platnom znení (ďalej len „zákon o zabezpečovaní kvality VŠ“) a v súlade s vyhláškou

Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky č. 246/2019 Z. z. o

postupe získavania vedecko-pedagogických titulov a umelecko-pedagogických titulov

docent a profesor (ďalej len „vyhláška“).

Článok 2

Pravidlá výberu členov habilitačných komisií a oponentov v habilitačných konaniach

1. Návrh členov habilitačnej komisie a oponentov v habilitačnom konaní predkladá predsedovi

Vedeckej rady SZU (ďalej len „ vedecká rada“) programová rada odboru habilitačného a

inauguračného konania (ďalej len „PR HaI konania“) pre odbor habilitačného konania a

inauguračného konania, v ktorom sa habilitačné konanie uskutočňuje. Návrh musí byť

odôvodnený a poukazovať na splnenie kritérií podľa tohto predpisu.

2. Predseda vedeckej rady po preskúmaní dodržania pravidiel výberu podľa tohto predpisu

predloží vedeckej rade na schválenie navrhovaných členov habilitačnej komisie a oponentov

habilitačného konania spolu s odôvodnením predloženým „PR HaI konania. Ak predseda

zistí, že pravidlá výberu členov habilitačnej komisie a oponentov habilitačného konania

podľa tohto predpisu neboli dodržané, požiada „PR HaI konania o návrh nových členov

alebo oponentov, pričom uvedie dôvody zisteného nedodržania pravidiel výberu podľa tohto

predpisu.

3. Habilitačná komisia má troch členov vrátane predsedu. V rámci habilitačného konania sú

menovaní traja oponenti. Zároveň v rámci zloženia habilitačnej komisie a oponentov v

habilitačnom konaní najviac jeden člen habilitačnej komisie a jeden oponent v habilitačnom

konaní môže byť zamestnancom Slovenskej zdravotníckej univerzity v Bratislave.

4. Predseda habilitačnej komisie musí spĺňať tieto požiadavky:

a) v čase vymenovania pôsobí vo funkcii profesora a má titul profesor,

b) v čase vymenovania vedecky pôsobí v príslušnom odbore habilitačného a inauguračného

konania.

5. Ďalší členovia habilitačnej komisie musia spĺňať tieto požiadavky:
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a) v čase vymenovania pôsobia vo funkcii profesora alebo vo funkcii docenta a majú titul

docent,

b) v čase vymenovania vedecky pôsobia v príslušnom odbore habilitačného a inauguračného

konania.

6. Oponenti v habilitačnom konaní musia spĺňať tieto požiadavky:

a) jeden oponent musí v čase vymenovania pôsobiť vo funkcii profesora a má titul profesor,

b) ďalší oponenti musia v čase vymenovania pôsobiť vo funkcii profesora alebo vo funkcii

docenta a majú titul docent,

c) v čase vymenovania vedecky pôsobia v príslušnom odbore habilitačného a inauguračného

konania.

7. Požiadavka uvedená v bode 4 písm. b), v bode 5 písm. b) a v bode 6 písm. c) tohto článku

sa posudzuje podľa zamerania výstupov publikačnej alebo umeleckej činnosti dotknutej

osoby za obdobie posledných šesť rokov predchádzajúcich vymenovaniu za člena

habilitačnej komisie alebo oponenta v habilitačnom konaní.

8. Požiadavka na členov alebo oponentov habilitačného konania je splnená v

odôvodnených prípadoch daných povahou habilitačnej práce alebo vedeckým alebo

umeleckým zameraním uchádzača aj vtedy, ak členom habilitačnej komisie alebo

oponentom v habilitačnom konaní je iný významný odborník, ktorý má vedecko

kvalifikačný stupeň IIa alebo I, alebo obdobný kvalifikačný stupeň získaný v zahraničí,

alebo ktorý pôsobí v aplikačnej praxi v študijnom odbore, ku ktorému je priradený odbor

habilitačného a inauguračného konania, ktorý si vyžaduje vysokú mieru odbornosti.

9. Oponent v habilitačnom konaní nemôže byť spoluautorom publikácií uchádzača za

posledných 6 rokov. To neplatí, ak ide o publikácie kde uchádzač a oponent sú autormi

relatívne samostatných častí a neboli obsahovo ovplyvnené oponentom a naopak.

Článok 3

Pravidlá výberu členov inauguračných komisií a oponentov v inauguračných

konaniach

1. Návrh členov inauguračnej komisie a oponentov v inauguračnom konaní predkladá

predsedovi vedeckej rady programová rada odborov habilitačného a inauguračného konania

v ktorom sa inauguračné konanie uskutočňuje. Návrh musí byť odôvodnený a poukazovať

na splnenie kritérií podľa tohto predpisu.

2. Predseda vedeckej rady po preskúmaní dodržania pravidiel výberu podľa tohto predpisu

predloží vedeckej rade na schválenie navrhovaných členov inauguračnej komisie a

oponentov inauguračného konania spolu s odôvodnením predloženým PR HaI konania. Ak

predseda vedeckej rady zistí, že pravidlá výberu členov inauguračnej komisie a oponentov

inauguračného konania podľa tohto predpisu neboli dodržané, požiada PR HaI konania o

5

predloženie návrhu na nových členov alebo oponentov, pričom uvedie dôvody zisteného

nedodržania pravidiel výberu podľa tohto predpisu.

3. Inauguračná komisia má štyroch členov vrátane predsedu, z ktorých aspoň jeden musí byť

zahraničným odborníkom. V rámci inauguračného konania sú menovaní traja oponenti.

Zároveň v rámci zloženia inauguračnej komisie a oponentov v inauguračnom konaní najviac

jeden člen inauguračnej komisie a jeden oponent v inauguračnom konaní môže byť

zamestnancom Slovenskej zdravotníckej univerzity v Bratislave.

4. Predseda inauguračnej komisie musí spĺňať tieto požiadavky:

a) v čase vymenovania pôsobí vo funkcii profesora a má titul profesor,

b) v čase vymenovania vedecky pôsobí v príslušnom odbore habilitačného a inauguračného

konania.

5. Ďalší členovia inauguračnej komisie musia spĺňať tieto požiadavky:

a) v čase vymenovania pôsobia vo funkcii profesora,

b) v čase vymenovania vedecky pôsobia v príslušnom odbore habilitačného a inauguračného

konania.

6. Oponenti v inauguračnom konaní musia spĺňať tieto požiadavky:

a) jeden oponent musí v čase vymenovania pôsobiť vo funkcii profesora a má titul profesor,

b) ostatní oponenti musia v čase vymenovania pôsobiť vo funkcii profesora,

c) v čase vymenovania vedecky pôsobia v príslušnom odbore habilitačného a inauguračného

konania.

7. Požiadavka na členov alebo oponentov inauguračného konania sa posudzuje podľa

zamerania výstupov publikačnej alebo umeleckej činnosti dotknutej osoby za obdobie

posledných šesť rokov predchádzajúcich vymenovaniu za člena inauguračnej komisie alebo

oponenta v inauguračnom konaní.

8. Požiadavka na členov alebo oponentov inauguračného konania je splnená v

odôvodnených prípadoch daných povahou vedeckého alebo umeleckého zamerania

uchádzača aj vtedy, ak členom inauguračnej komisie alebo oponentom v inauguračnom

konaní je iný medzinárodne významný odborník, ktorý má vedecko-kvalifikačný stupeň I

alebo obdobný kvalifikačný stupeň získaný v zahraničí, alebo ktorý pôsobí v aplikačnej praxi

v študijnom odbore, ku ktorému je priradený odbor habilitačného a inauguračného konania,

ktorý si vyžaduje vysokú mieru odbornosti.

9. Oponent v inauguračnom konaní nemôže byť spoluautorom publikácií uchádzača za

posledných šesť rokov.

Článok 4

Záverečné ustanovenia
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1. Tento vnútorný predpis sa vzťahuje na habilitačné a inauguračné konania začaté po

nadobudnutí jeho účinnosti.

2. K tomuto vnútornému predpisu sa vyjadril Akademický senát Slovenskej zdravotníckej univerzity

v Bratislave dňa 19.04. 2022

3. Tento vnútorný predpis schválila Vedecká rada Slovenskej zdravotníckej univerzity v Bratislave

dňa 20.04. 2022 .

4. Tento vnútorný predpis ako aj jeho zmeny a doplnky nadobúdajú platnosť odo dňa registrácie

Ministerstvom zdravotníctva SR v súlade s § 45 ods. 4 písm. a) zákona č. 131/2002 Z. z. o vysokých

školách a o zmene a doplnení niektorých zákonov a účinnosť dňa 1. septembra 2022.

5. Tento vnútorný predpis je archivovaný v tlačenej podobe na rektoráte SZU v Bratislave a zverejnený

v elektronickej podobe na webovom sídle verejnej časti SZU www.szu.sk.

prof. MUDr. Peter Šimko, CSc.

rektor

http://www.szu.sk/